2

ПРОТОКОЛ № 107/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 14 октября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе
№ ОК/025/ЦКПП/0086 на право заключения договора аренды железнодорожных вагонов-платформ для перевозки крупнотоннажных контейнеров в 2014-2017 годах (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	14.10.2014  14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, г. Москва, Оружейный переулок, д.19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Аренда (субаренда) 80-футовых железнодорожных вагонов-платформ для перевозки крупнотоннажных контейнеров

	Начальная (максимальная) цена договора:
	266 110 000,00 руб. (двести шестьдесят шесть  миллионов  сто десять тысяч рублей 00 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС), а также всех затрат, расходов связанных с предоставлением Вагонов в аренду.

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

           1.1. допустить к участию в открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, ОГРН, Наименование организации)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный национальный экспресс» (ООО «ФЕНЕКС»), ИНН 7743717961, КПП 770301001, ОГРН 5087746576264;

1.2. признать Открытый конкурс по Лоту № 1 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках и подпункта 2 пункта 2.9.11 документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна заявка);

1.3.	в соответствии с пунктом 141 Положения о закупках и пунктом 2.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником подавшим предложение, ООО «ФЕНЕКС», путем размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: Аренда (субаренда) 80-футовых железнодорожных вагонов-платформ для перевозки крупнотоннажных контейнеров.
Единичные расценки: приведены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.
Условия оплаты: Начисление арендной платы осуществляется по ставкам,  указанным в Приложении № 1 к настоящему протоколу, в зависимости от объема оказанных ОАО «ТрансКонтейнер» услуг по заключенному между ОАО «ТрансКонтейнер» и ООО «АЕКС» договору транспортной экспедиции (далее – Договор ТЭО). Оплата арендной платы осуществляется по факту в течение 10 календарных дней с начала месяца, следующего за отчетным месяцем, после сверки ОАО «ТрансКонтейнер» и ООО «АЕКС» объема перевезенных по Договору ТЭО контейнеров.

Место передачи вагонов в аренду: Согласовывается сторонами  в процессе исполнения договора.
Сведения об объеме закупаемых услуг: аренда не более 200 единиц 80-футовых вагонов
Срок аренды вагонов: с даты заключения договора до 31 декабря 2017 года.
Срок действия договора: с даты заключения договора до 31 декабря 2017 года, а в части обязательств Арендатора по возврату Вагонов из аренды и проведения Сторонами взаиморасчетов - до полного их исполнения.

	Лот № 2

	Предмет договора:
	Аренда (субаренда) 60-футовых железнодорожных вагонов-платформ для перевозки крупнотоннажных контейнеров.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	231 400 000,00 руб. (двести тридцать один миллион четыреста тысяч рублей 00 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС), а также всех затрат, расходов связанных с предоставлением вагонов в аренду.

2. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

           2.1. допустить к участию в открытом конкурсе следующего претендента:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, ОГРН, Наименование организации)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный национальный экспресс» ООО «ФЕНЕКС», ИНН 7743717961, КПП 770301001, ОГРН 5087746576264

2.2. 	признать Открытый конкурс по Лоту № 2 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках и подпункта 2 пункта 2.9.11. документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна заявка);

2.3.	в соответствии с пунктом 141 Положения о закупках и пунктом 2.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником подавшим предложение, Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный национальный экспресс», путем размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: Аренда (субаренда) 60-футовых железнодорожных вагонов-платформ для перевозки крупнотоннажных контейнеров
Единичные расценки: см. Приложение № 2 к настоящему протоколу.
Условия оплаты: Начисление арендной платы осуществляется по ставкам,  указанным в Приложении № 2 к настоящему протоколу, в зависимости от объема оказанных ОАО «ТрансКонтейнер» услуг по заключенному между ОАО «ТрансКонтейнер» и ООО «АЕКС» договору транспортной экспедиции (далее – Договор ТЭО). Оплата арендной платы осуществляется по факту в течение 10 календарных дней с начала месяца, следующего за отчетным месяцем, после сверки ОАО «ТрансКонтейнер» и ООО «АЕКС» объема перевезенных по Договору ТЭО контейнеров.
Место передачи вагонов в аренду: Согласовывается сторонами  в процессе исполнения договора.
Сведения об объеме закупаемых услуг: аренда не более 200 единиц 60-футовых вагонов
Срок аренды вагонов: с даты заключения договора до 31 декабря 2017 года.
Срок действия договора: с даты заключения договора до 31 декабря 2017 года, а в части обязательств Арендатора по возврату Вагонов из аренды и проведения Сторонами взаиморасчетов - до полного их исполнения.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

«14» октября 2014 г.

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к Протоколу № 107 /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  14 октября 2014 года

	№ п/п
	Вид (тип) вагона
	Кол-во вагонов
	размер ставки арендной платы

	Объем перевезенных по договору ТЭО Контейнеров, TEU
	срок аренды с даты заключения договора

	до 3-х месяцев включительно
	больше 3-х и до 9-ти месяцев включительно
	больше 9-ти месяцев

	1
	Железнодорожные 80-футовые вагоны-платформы для перевозки крупнотоннажных контейнеров
	200
	любой
	950,00
	-
	-

	< 1000
	-
	810,00
	-

	1000-1800
	-
	900,00
	-

	>1800
	-
	950,00
	-

	<1500
	-
	-
	810,00

	1500-2000
	-
	-
	900,00

	>2000
	-
	-
	950,00

Приложение №2
к Протоколу № 107 /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  14 октября 2014 года

	№ п/п
	Вид (тип) вагона
	Кол-во вагонов
	размер ставки арендной платы

	Объем перевезенных по договору ТЭО Контейнеров, TEU
	срок аренды с даты заключения договора

	до 3-х месяцев включительно
	больше 3-х и до 9-ти месяцев включительно
	больше 9-ти месяцев

	1
	Железнодорожные 60-футовые вагоны-платформы для перевозки крупнотоннажных контейнеров
	200
	любой
	800,00
	-
	-

	< 1000
	-
	720,00
	-

	1000-1800
	-
	750,00
	-

	>1800
	-
	800,00
	-

	<1500
	-
	-
	720,00

	1500-2000
	-
	-
	750,00

	>2000
	-
	-
	800,00